
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DIRECCIÓN DE DESARROLLO

COMUNITARIO

DECRETO N°

MAT: TALLER DE BASQUETBOL
FORMATIV9 Y TALLER DE
RECREACIÓN PARA EL ADULTO
MAYOR.

Laja,
VISTOS:

Sesión de Concejo N° 42 del 14/11/2012 acuerdo N° 159 que aprueba
presupuesto municipal año 2013.
D.A N° 3.973 con fecha 14/11/2012 que aprueba presupuesto municipal año
2013.
Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestación de Servicios.
Ordenes de Pedido N° 231 y 232 del Departamento de Desarrollo Comunitario.
Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE programa deportivo Taller de Basquetbol Formativo y Taller de
Recreación para el Adulto Mayor.

2.- APRUÉBASE contrato prestación de servicios a:
- Nelson Venegas Pérez, RUT N° " " como monitor de basquetbol
formativo, por la suma de $ 120.000 pesos mensuales, impuesto incluido.
- Isabel Angélica Torres Vejar, RUT N° como monitora de
acondicionamiento físico y baile entretenido para el Adulto mayor, por la suma de
$ 120.000 pesos mensuales impuesto incluido.

3.-PAGÚESE a través de la Dirección de Administración y Finanzas las
correspondientes boletas y/o facturas visadas por el Departamento de Desarrollo
Comunitario, por un monto máximo de $ 2.160.000 (dos millones ciento sesenta
mil pesos)

4.- IMPÚTESE el gasto que origina el presente decreto al los centros de costos:
600505 Implementos Deportivos, cuenta 22.04.002 (materiales de enseñanza)
600527 Desarrollo del Deporte en Laja, cuenta 21.04.004 (prestación de servicios)

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

DISTIBU

SEPULVEDA MORA
Sp<íteTARIAVMUNICIPAL

ION:

JO ALBORNOZ
ADE

Departamento de Administración y Finanzas
Control
Secretaria Municipal /
Adquisiciones
Deportes



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA TALLERES DEPORTIVOS DE COMPOTENCIA Y PARA EL ADULTO
MAYOR"

FUNDAMENTACION: Constituir una plataforma - base del proceso de detección,
selección y desarrollo de talentos para el deporte de Competición y entregar
espacios de esparcimiento para el adulto mayor.

A través, de la Unidad de Deportes Municipal, se requiere implementar un taller de
basquetbol formativo para iniciar deportistas de competición quienes representen a la
comuna en distintos eventos deportivos y un taller de acondicionamiento físico para
el adulto mayor. Para la ejecución óptima de estos talleres se requiere contratar con
un monitor especializado en las distintas áreas deportivas.

OBJETIVOS:
Realizar taller deportivo formativo - competitivo y recretivo, destinados
a un grupo selectivo de la comuna.

DESCRIPCIÓN:
Fecha: 12/04/2013 al 30/11/2013.
Lugar: gimnasio municipal ex liceo y gimnasio municipal Esc. D-975
Cantidad de participantes por taller: 25 y 45 aprox

ACTIVIDAD:
Contrato de prestación de servicios monitor, Nelson Venegas Pérez y
Jimena Flores Delgado
Coordinar con monitores horarios y lugar a realizar el taller.
Adquisición de implementación deportiva, para la ejecución del taller.
Difundir talleres, a través, del equipo de comunicaciones.
Otras actividades inherentes al programa.

RECURSOS FINANCIEROS:
Monto máximo $ 1.920.000 (un millón novecientos veinte mil pesos) centros de
costos 600527, cuenta 21.04.004 prestación de servicios

CARRIMAN LANDAETA
ADA DE DEPORTES

AL£S'BURGOS
DIRECTORA DESARROLLO COMUNITARIO

Laja, abril de 2013.

www.munilaja.cl
I Municipalidad de Laja

Baimaceda 292 Fonos' 524600 - Fax: 534233


